
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2023  №  309  
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 31.03.2023 № 247

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 
населения в области гражданской обороны», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о 
гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 16.03.2021 № 180 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны на территории Волотовского муниципального округа» в целях 
выполнения основных задач подготовки населения в области гражданской 
обороны от возможных опасностей, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 31.03.2021 № 247 «Об организации проведения 
вводного инструктажа по гражданской обороне» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. 
Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

1



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 26.05.2023 07:58
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Администрации Волотовского муниципального округа (далее - главный 
специалист по ГО и ЧС)»;

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «3. 
Организационному отделу Администрации Волотовского муниципального 
округа направлять информацию о вновь принятых работниках и 
муниципальных служащих Администрации муниципального округа 
главному специалисту по ГО и ЧС не позднее 10-ти дней со дня приема на 
работу»;

1.3. Перечень должностных лиц, ответственных за проведение 
вводного инструктажа по гражданской обороне изложить в следующей 
редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА 
ПРОВЕДЕНИЕ ВВОДНОГО ИНСТРУКТАЖА ПО ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЕ
№ п/п Должность

1  Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Волотовского муниципального 
округа                                                                                                                               »

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа                                                                                                    А.И. Лыжов

                                                      

2


